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SARADNICI NA PROJEKTU'®

" Naziv/ime investitora

2Naziv objekta koji se gradi

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanistitka parcela, katastarska opétina, katastarska parcela

“ldejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

®Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koiji je izradio tehnicku dokumentaciju, adresa
"Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta

°Ime i prezime odgovornog projektanta

Ime i prezime saradnika na izradi dijela tehni¢ke dokumentacije
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Tehnicki opis
Izjava Projektanta

GRAFICKA DOKUMENTACUA

00. Geodetska podloga R=1:1000
01. Situacija - Ortofoto R=1:500
02. Situacija R=1:250
03. Osnova prizemlja R=1:100
04. Osnova | sprata R=1:100
05. Osnova krovne ravni R=1:100
06. Presjek A-A i 1-1 R=1:100
07. Sjeveroistocna i sjeverozapadna fasada R=1:100
08. Jugozapadna i jugoistocna fasada R=1:100

09.3D vizuelizacija
10. 3D vizuelizacija
11. 3D vizuelizacija
12. 3D montaza



UGOVOR O IZRADI PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

ZakljuCen dana 17.10.2025. godine izmedu:

Emil Sinanovi¢ (u daljem tekstu Narucilac) i

FETH STUDIO doo Rozaje, Sandzacka 24, Rozaje (u daliem tekstu Projektant).

Clan 1.

Narucilac ustupa, a Projektant se obavezuije da izvrSi usluge izrade projekine do ntacije za
pﬁvremenog u%osﬁtelfs 0go Je?(at.i’redr%et 0vog ugovora obu v;g)ta detjrr]m arhﬁgﬁons 0

reSenje i glavni projekat.
Clan 2.

Projektna dokumentacija ¢e biti izradena u skladu sa projektnim zadatkom, urbanisticko-
tehnickim uslovima, vaZzecCim propisima i drzavnim standardima.

Clan 3.

Rok za izradu dokumentacije iznosi 30 dana za idejno reSenje i 45 dana za glavni projekat,
racunajuci od dana potpisivanja ugovora.

Clan 4.

Vrijednost radova iz ¢lana 1. obracunava se prema ukupnoj bruto povrsini objekta, po
od ovara{'u(:_qj j,edinic”:nojI cijeni. Projektant predaje Naruciocu 1 Stampani komplet tehnicke
dokumentacije i 1 komplet'u digitalnoj formi.

Clan 5.

DBETESR BRSIGNRAS SV RIEATE HEaS0R KRS AR R Ak 2R BAAARBIA roku

otkloni prema primjedbama Narucioca.
Clan 6.

H eséﬂclzg%?g%% r%r_ane prihvataju nadleznost Suda u Rozajama, ukoliko isti ne bude moguce

Hgé)r\]/gr je sacinjen u Cetiri (4) istovjetna primjerka, od kojih dva (2) zadrzava svaka ugovorna

PROJEKTANT: FETH STUDIO NARUCILAC:

%éﬁﬁ%‘ //‘% Emil Sinanovié

: - >{IFETHSTUDIC |2
Emir Matovic, ditX Er‘ar—h—: ,
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CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
Broj: 5 - 0869472/ 001

U Podgorici, dana 04.01.2019.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata v Podgorici, na osnovu Elana 83 i 86
Zakona o privrednim drustvima ("SLlist RCG", br.6/02 i "SLlist", br.17/07 . 40/11), riedavajudi
po prijavi za registraciju osnivanja drustva sa ograniCenim odgovornoscu DOO "FETH STUDIG"
DRUATVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU,ROZAJE, broj 275216 podnijetoj dana
04.01.2019. u 09:14:55, preko

ime | prezime: HUSEIN UunMIC
IMBG ili br.pasosa; 2603968290014 CRNA GORA
Adresa: STANKA RADONIICA BR.S PODGORICA CRNA GORA

doniosi

RIESENJE

Registruje se osnivanje DOO  "FETH  STUDIO" DRUSTVO  SA  OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU,ROZAJE sa sljedecim podacima:

Skraceni naziv: FETH STUDIO

Oblik organizovanja: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU
Mastanak: Osnivanjem

Registarzki broj: 50869472

PIB: 03235823

Datum statuta: 01.01.2019,

Datum ugowvora: 01.01.2019.

Adresa uprave - sjediite: SANDZACKA BE ROZAJE

Adresa za prijem slufbens poste: SANDZACKA BB ROZAIE
Adresa glavnog miesta poslovanja: SANDZACKA BB ROZAJE

Preteina djelatnost: 7112 Infenjerske djelatnosti | tebnicka savjetovanje
Oblik svajine: Privatna
Kontakt: Telefon: +38265754474
E-mail; emmatovic@hotmail.com
Padaci o osnovnom kapitalu: Ukupni kapital: 1,00 Euro

Mowveani: 1,00 Eura
Menowveani: 0,00 Eurg

Porijeklo kapitala: Domaci
Obavijanje spoljno-trgovinskog DA
poslovanja:

1/2



4. CRNA GORA
g s, ), MINISTARSTVO FINANSIJA
&kaﬁﬁ 2, PORESKA UPRAVA
TZ#e = Broj: 62-01-01390-7
: Podrucna jedinica Berane - Ekspozitura RoZaje
ROZAJE, 09.01.2019. godine

Na osnovu clana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjestavanja o obrac¢unu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl.list
CG", br. 75/10), clana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01 i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 ... 47/17) i ¢lana 24 Zakona o upravnom postupku
("Sllist CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 [ 37/17) Poreska uprava, donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

DOQ"FETH STUDIO" DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ,
ROZAJE

Naziv:
ROZAJE
Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

PIB 03235823 620
(Maticni braj) (Sifra podruéne jedinice poreskog organal

Datum upisa u registar: 09.01.2019. godine.

Poreski obveznik je duzan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu; Frofiv ovog Rjesenja mode se (zjavitl Z2alba Ministarstvu finansiia CG - Odsjek za
drugostepent poreski | carinski posiupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rjedenja. Zalba se predaje preko ove
Podiiéne jedinice i taksira adminisirativnom taksom u iznosu od 8,00 ¢, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativne takse. Taksa se upladufe u korist radung broy 832-3157-26 - Administrativna taksa

i DuiApGELN ) .

1E Zoran Pesi¢



&, | CrnaGora ]
1 | Ministarstvo prostornog planiranja,
\ ] l urbanizma i drzavne imovine

Broj: UP1 16-332/24-770/2
Podgorica, 14.05.2024.godine

DOO “FETH STUDIO”

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjesenje, broj i datum gornji.

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

ROZAJE
sandiacka b.b




Crna Gora

Minista o prostomog planiranja Adresa: IV proleterske brigade broj 19
'

urbanizma i drzavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215
Broj: UPI 16-332/24-770/2

Podgorica, 14.05.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po zahtjevu
privrednog drustva D.0.0. "FETH STUDIO" ROZAJE broj UPI 16-332/24-770/1 od
09.05.2024. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana
135 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23 ), &lana 13 Uredbe o organizaciji i nacinu rada drZzavne
uprave ("Sluzbeni list CG", br. 098/23 i 102/23) i &l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku
("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

. RJESENJE

Priviednom drustvu D.0.0O. "FETH STUDIO“ ROZAJE izdaje se

LICENCA
projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 16-332/24-770/1 od 09.05.2024.godine, ovom Ministarstvu obratilo se
privredno drustvo D.0.0. "FETH STDUIO" ROZAJE pretezna djelatnost — 7112 — InZenjerske
djelatnosti i tehniéko savjetovanje, zahtjevom za izdavanije licence za projektanta i izvodaca
radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je priloZilo sliedece dokaze:

1) rieSenje broj UPI 107/7-505/2 od 09.07.2018.godine, kojim je Emiru Matovicu
diplomirani inZenjer arhitekture, izdata licenca ovlaéenog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacie i gradenje objekta, donijeto od strane
Ministarstva odrzivog razvoja i turizma,

2) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0869472 / 002,
izvréni direktor Emir Matovié.



Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao U dispozitivu rieenja a ovo iz sliede¢ih razloga:

Odredbom &lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehniku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvoda€ radova), duzno da za obavijanje djelatnosti
izrade tehnicke dokumentacije, dijela tehnitke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlas¢enog
inzenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog &lana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
/projektant, odnosno izvoda¢ radova moze da obezbijedi na osnovu zaklju&enog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovlias¢enog inZenjera za odredenu vrstu
projekta odnosno radova.

Dalje, &lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema &lanu 5 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodata radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog ovla§¢enog inZenjera; i 2) licenca ovlaséenog inzenjera.

Odredbom &lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlu€ilo kao u dispozitivu rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

MINISTAR
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Crna Gora .
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drZavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: 4382 20 446 200

fax: 4382 20 446 215

Broj UPI 09-332/25-4617/2
Podgorica, 23.10.2025. godine

MATOVIC EMIR

ROZAJE
Sandzacka 24

U prilogu ovog akta, dostavljamo Vam rje$enje, broj i datum gornji.

SAGLASNA: 4
Magipgerizgarevié¢ Pavi'7vié, drzavna sekretarka
Rioloy

ODOBRILI:
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Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drZavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Broj: UPI 09-332/25-4617/2

Podgorica, 23.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
Matovi¢ Emira, broj UPI 09-332/25-4617/1 od 03.09.2025. godine, za izdavanje licence za
izradu tehnitke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu &lana 107 Zakona o izgradnji
objekata ("Sluzbeni list CG", br. 019/25 od 04.03.2025), &lana 15 Uredbe 0 organizaciji i naéinu
rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 098/23, 102/23, 071/24 i 072/24), Clana 3
Pravilnika o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u
oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 042/25 od
30.04.2025), Stru¢nog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine i &l. 18146 stav
3 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), donosi

RJESENJE

Matovié Emiru, diplomiranom inZenjeru arhitekture, iz RoZaja, izdaje se

4
LICENCA
za izradu tehniéke dokumentacij izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-4617/1 od 0%%9.2025. godine, ovom ministarstvu, obratio se
Matovié Emir, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnike dokumentacije i izvodenje
radova. Uz zahtjev je dostavijena sledea dokumentacija: kopija ligne karte; rjesenje
Ministarstva odrZivog razvoja i turizma, broj UPI 107/7-505/2 od 09.07.2018. godine, kojim se
Matovi¢ Emiru ,diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdaje licenca ovlas¢enog inZenjera za
obavijanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta; potvrda o ¢lanstvu u
Inzenjerskoj komori Crne Gore, broj 05-1040 od 18.02.2025. godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i dr¥avne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
tsa_prslotenom dokumentacijom, te je izvr$en uvid u rjeSenje Ministarstva odrZivog razvoja i
turizma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, broj UPI 107/7-505/2 od 09.07.2018. godine,
i odlugilo kao u dispozitivu riesenja, a ovo iz $ledecih razloga:

Naime, f‘iianom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,

ﬁ;z:r;o lice odnosno preduzetnik, kao i fizitko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo

il oblasti izgradnje objekata, duno @ da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
agu ovog zakona pribavi licencu u skladu 82 pomenutim zakonom.

g)i-cgl:d? ?:n.é'a"a 78 stav 2 Zakona o izgradilji objekata propisano je da rukovodenje izradom
jela tehnitke dokumentacije, u svojstvu 9990vornog projektanta, moze da vrsi licencirani



arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovarajuée struke, dok je stavom 3 propisano da
licencirani arhitekta odnosno licencirani InZenjer iz st. 1 | 2 ovog &lana moze da bude fizitko
lice koje posjeduje najmanje VII1 nivo kvalifikaclje obrazovanja i najmanije tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehnieke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen
struéni ispit i koje je upisano u registar iz &lana 122 zakona. .

Nadalje, &lanom 85 st. 1, 2 i 3 istog zakona propisano je da rukovodilac gradenja moze da
bude licencirani arhitekta, licencirani gradevinski inzenjer, licencirani inzenjer elektrotehnike il
licencirani masinski inzenjer. lzvodenje dijela radova, u svojstvu odgovornog inZenjera
gradenja moze da vr&i licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovarajuce struke.
Licencirano lice iz st. 1 i 2 ovog ¢lana moze da bude fiziéko lice koje posjeduje najmanje VII1
nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima
izrade tehnitke dokumentacije i gradenja Objekta, poloZen strucni ispit i koji je upisan u

registar iz &lana 122 zakona.
&lanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

&lanom 157 propisano je da lica koja su poloZila struéni ispit, po P
u vrijleme njihovog polaganja odnosno stekla ovladéenje ili licencu
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno &anu 3 Pravilnika o blizem naéinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehniéke dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog
inzenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija liéne karte, odnosno paso$a; 2) dokaz o struénoj
spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radngl iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) doftéz o polozenom struénom-ispitu i 5) dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Cre Gore, odnosno Inzenjerske komore Crne

Gore.

U ciliu praktiéne primj
urbanizma i drzavne imo
godine, u kojem je navedeno
objekata, kao i licence za revizij

ropisima koji su bili na snazi
u oblasti izgradnje objekta,

ene novih zakonskih rieSenja Ministarstvo prostornog planiranja,
vine dalo je Stru&no uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.

da licence za izradu tehnike dokumentacije ifili gradenje
u tehni¢ke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizickim licima
po propisima koji su vazili do donogenja Zakona o izgradniji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem naé&inu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i naginu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vaZili do donosenja’ Zakona odnosno Pravilnika, izvr§enog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fizi¢ko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno InZenjerske komore Crne Gore.

POStUI_JajUéi_ po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




k.l

Komora arhitekata
i planera Crne Gore

P

Na osnovu ¢lana 124 Zakona o uredenju prostora ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 019/25, 028/25 i 049/25), i evidencije
Registra ¢lanova Komore arhitekata i planera Crne Gore izdaje se

POTVRDA O CLANSTVU

MATOVIC EMIR

IME | PREZIME

Rozaje

MJESTO RODENJA

ARHITEKTA

STRUCNA KVALIFIKACIJA

CLAN KOMORE OD CLANSTVO VAZI DO

20.05.2021. 31.12.2026.
Podgorica, 02.02.2026.

PREDSJEDNIK KOMORE
mr Novica Mitrovi¢

Potvrda je elektronski generisana i validna je bez potpisa i pecata.
Validnost potvrde provjerite skeniranjem QR koda (www.kaipcg.me).



wwe, Bpdhstudio . com 'f.-' FETH STUDIO DOO

FETH STUDIO

Ziro raéun: 530-27475-38 NLB Banka A.D.

PIB: 03235823

Tel: +382 68 327 786;+382 68 764 474;+382 68 260 130
Adresa: 84310 Rozaje, Sandzackab.b.

Email: fethstudio@gmail.com ; office@fethstudio.com
- —————————TE  \\/cb: www.fethstudio.com

Dana :12.02.2026. godine
Broj: 08/26

Na osnovu ¢lana Zakona o izgradniji objekata "Sluzbeni list CG", br. 19/2025
od 4.3.2025. godine, donosim:

RJESENJE
o imenovanju vodeceg i odgovornog projektanta

Za vodeceg i odgovorne projektante na izradi tehniCke dokumentacije
IDEJNOG RJESENJA:

STAMBENI OBJEKAT

Investitor: Emil Sinanovi¢

Odredujem:
Vodeci projektant: Emir Matovié, dipl. inz. arh.
Odgovorni projektant: Emir Matovi¢, dipl. inz. arh.

Imenovani su duzni da se pri izradi investiciono tehnicke dokumentacije
pridrzavaju pozitivnin tehnickih propisa ,normativa i standarda shodno

odredbama na osnovu c¢lana Zakona o izgradnji objekata "Sluzbeni list CG",
br. 19/2025 od 4.3.2025. godine.
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OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U
SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT! STAMBENI OBJEKAT
LOKACIJA2 KP1528/3, K.O. "Masline", UP B166 u zoni B, u okviru DUP-a
"Murtovina 2" u Podgorici, Opstina Podgorica

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE3 IDEJNO RJESENJE

ODGOVORNI PROJEKTANT* EMIR MATOVIC , dipl.ing.arh. Br.licence UPI 107/7-505/2
ARHITEKTURA

Da je dio tehnicke dokumentacije: uraden u

skladu sa:

Zakonom o izgradniji objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu
navedenog zakona;

Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima;

posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti¢u na osnovne uslove za objekte;

pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom odgovorno$¢éu izjavljujemo da su svi podaci navedeni u ovoj izjavi

istiniti. o 3
Emi DIt ozt Matwi, ooME,
m Ir o=|5eth Studio DOO, 1’)u=Pravvno
=y lice,
|=t ic@h .
MatoviC  guspreemennacen,
elektronski potpis odgovornog projektanta
potp 9 g proj
28 projglfipnta oG EeE R
o=Feth Studio DOO, ou=Pravno
e lice,
MatoviC ermmacucoanaicer,
(elektronski potpis odgovornog lica)
10.02.2026.

(mjesto i datum)

" Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
3ldejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja
“Ime i prezime odgovornog projektanta
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CRNA GORA Ul. Vuka Karadzi¢a br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora

Sekretarijat za planiranje Telefon: 020/ 625-637, 625-647

Prostora i odrzivi razvoj Faks: 020/ 625-680
e-mail:
sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica
.me

Broj: 08-332/25-2629
Podgorica, 20.01.2026.godine

SINANOVIC EMIL

Murtovina
PODGORICA
Tel. 069 027 278

Na osnovu vaseg zahtjeva za izdavanje urbanistiCko-tehnickih uslova (br. Sekretarijata: 08-
332/25-2629 od 18.12.2025. godine) za izgradnju objekta na prostoru katastarskih parcela
1528/3KO MASLINE iz LN br. 950 u skladu sa ¢lanom 143.stav 3. Zakona uredenju prostora
(,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), a uvezi sa ¢lanom74. Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18, 11/19 ,82/20 ,
86/22 i 04/23) i prema &lanu 36.stav 3. Zakona o izgradnji (,Sluzbeni list Crne Gore, broj
19/2025 od-04.03.2025.),Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj izdaje urbanisticko-
tehnike uslove za izradu tehnitke dokumentacije za izgradnju objekta na UP B166 u zoni B
koja se nalazi na prostoru katastarske parcele 1528/3 KO MASLINE, koji su u prilogu ovog akta
zajedno sa listom nepokretnosti — izvod i kopijom plana katastarske parcele, izdatih od strane
Uprave za katastar i drzavnu imovinu - Podru¢noj jedinici Podgorica i tehni¢kim uslovima
prikljuenja na gradski vodovod i kanalizaciju, izdatih od strane preduzec¢a ,Vodovod- i
kanalizacija“ d.o.o. .

U skladu sa Uredbom o visini naknada za izdavanje urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova i
tehniékih uslova, a na osnovu ¢&lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,
naknadu u iznosu od 50,00 € za izdavanje urbanisticko-tehni¢kih uslova podnosilac zahtjeva
treba da uplati na raéun Budzeta Glavnog grada Podgorice na sljedeci broj: 540-3026777-81.

Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrZivog razvoja i
turizma jedinicama lokalne samouprave, a na osnovu ¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata stav 9 i 10 izdati urbanistiCko-tehnicki uslovi se dostavljaju nadleznom
inspekcijskom organu u roku od tri dana od dana izdavanja i objavljuju na internet stranici u
roku od jednog dana od dana izdavanja

ma» Bablc MSc dipl. Ing. Grad i Arh
V D :POMOCNICA SEKRETARA

DOSTAVLJENO:

- Naslovu

- Nadleznom inspekcijskom organu
-ala

Ulica Vuka KaradZica br. 41, 81 000 Podgonca Tel +382 20 625 647 +382 20 625 637 Fax +382 20 625 680




CRNA GORA

GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi
razvoj

Broj: 08-332/24-2629

Podgorica, 30.12.2025.godine

Ul. Vuka Karadzi¢a br.41

81000 Podgorica, Crna Gora Telefon:
020/ 625-637, 625-647

Faks: 020/ 625-680

e-mail:

sekretarijat. planiranje.uredjenje@podgorica.me

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI :
za izradu tehni¢ke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli UP B166u zoni B u okviru
Detaljnog urbanistitkog plana ,Murtovina 2 “ u Podgorici.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: SINANOVIC EMIL

OBRAPIVAC URBANISTIEKO-TEHNICKIH USLOVA
V. D. POMOCGNICA SEKRETARA

Anja Babié, MSc dipl.ing. arh i grad.

R R B R R o i e e
Ulica Vuka Karadzica br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382:20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680




URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Sz Gora Glavni grad Podgorica
Glavni Grad Podgorica k :
Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/24-2629

Podgorica, 30.12.2025.godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj, na osnovu . v

- Glana 143.stav 3. Zakona uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), a
uvezi sa &lanom74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18, 11/19
,82/20 , 86/22104/23) ,

- Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Murtovina 2 “ u Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore — opstinski propisi",
broj 53/17) i podnijetog zahtjeva SINANOVIC EMILA iz Podgorice, br.08-332/24-2629 od 18.12.2025.godine, izdaje :

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnigke dokumentacije za izgradnju objekta na urbanisti¢koj parceli UP B166u zoni B , cCijem zahvatu
pripada dio prostora katastarske parcele 1464/4iz LN br.1464/4KO Masline, na koju se odnosi zahtjev, u zahvatu
Detaljnog urbanistickog plana ,,Murtovina 2 “ u Podgorici.

Detaljne podatke preuzeti iz Detaljnog urbansitickog plana Zabjelo B 1" u Podgorici, koji se nalazi u Registru
planske dokumentacije: http:/lwww.planovidozvole.mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=PG, koji vodi
Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: SINANOVIC EMIL

POSTOJECE STANJE

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti — izvod br. 1174 KO Masline i kopije plana, izdatih od strane Uprave za
katastar i drzavnu imovinu - Podrugnoj jedinici Podgorica, zahvat prostora katastarske parcele 1464/4 definisan je
kao "livada 1. klase "povr8ine 709m2.

Na osnovu lista nepokretnosti konstatuje se da je kat. parcele br. 1528/3 LN br.1174 KO Masline svojina SINANOVIC
EMILA, u obimu prava po 1/1.

U listu nepokretnosti, nisu zabiljezeni tereti i ograni¢enja (prilog).
U topografsko-katastarskoj podiozi na osnovu koje je izraden planski dokument navedena katastarska parcela je
evidentirana kao neizgradena povr§ina.

List nepokretnosti br. 1174 i kopija katastarskog plana za prostor katastarske parcele 1528/3 KO Masline sastavni je
dio ovih uslova.

PLANIRANO STANJE

Urbanisti¢ka parcela UP B166u zoni B, formirana je od dijela kat.parcela 1528/3 LN br.1174 KO Masline.
Napomena: Precizan podatak o uce$cu povrsine katastarske parcele u povrsini urbanisticke parcele bice definisan
elaboratom parcelacije po planskom dokumentu, koji izraduje preduzece oviaséeno za geodetske poslove, nakon
dega je elaborat neophodno ovjeriti u Upravi za katastar i drzavnu imovinu - Podru¢noj jedinici Podgorica.

Planirana namjena urbanisticke parcele UP' B166u zoni B, je ,SMG* ( stanovanje malih gustina).
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U skladu sa Zakonom o planiranju i uredenju prostora, urbanisti¢ko-tehnicki uslovi su dati u sklopu plana kroz
tekstualni dio i graficke priloge.

Na grafickom prilogu "Parcelacija i regulacija" grafigki su prikazane granice urbanistickih parcela i gradevinske linije.
Regulacija ukupnog zahvata plana poCiva na saobracajnim  rjedenjima, koordinatama i drugim podacima Kkoji
omoguéavaju taénost prenoenja na teren.

Gradevinska linija za nove objekte je linija do koje je dozvoliena gradnja i unutar koje se objekat razvija i oblikuje.
Definisana je u odnosu na osovinu saobracajnice, Sto omoguéava o&itavanje neophodnih elemenata za prenosenje na
teren. Tekstualno je dato pojadnjenje koje se odnosi na udaljenost od susjeda dok je linija prema saobracéajnici
obavezujuca.

Gradevinska linija prikazana na grafickim prilozima koja prelazi postoje¢e objekte se odnosi na novu gradnju na

urbanistickim parcelama, i ista ne rusi postojece objekte. Nadgradnju i dogradnju objekta, vezati za postojeci objekat
po planskim parametrima.

Gradevinska liniia podzemne etaze moze biti do min. 1,00m do susjedne parcele.

“Gradevinska liniia dogradnje prema susjednim parcelama je na min. 2,0m ili na manjem.odst'o'janj'u “uz -prethodnu

saglasnost susjeda.

Regulaciona linija je linija koja dijeli javnu povréinu od povréina namjenjenih za druge namjene.

Nivelacioni plan je uraden na osnovu kota terena prezentiranih na geodetskoj podlozi i tehnickih propisa. PredloZzenim
nivelacionim rje$enjem postignuti su nagibi saobraéajnica koji su dovoljni za odvodenje povrsinskih voda do slivnika
atmosferske kanalizacije i dalje do recipijenta.

Kote koje su date u nivelacionom planu nijesu uslovne. Detaljnim snimanjem terena i izradom glavnih projekata
saobracajnica moguée su manje korekcije kota iz plana na nadin da se obezbijedi odvodenje atmosferskih voda sa
lokacije principom samoodvodnjavanja.

Spratnost objekata data je na grafickim prilozima kao grani¢na spratnost, do koje se objekat moze graditi.

Namjena povrsina data je u skladu sa "Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta (kriterijumima
namjene povrsina) elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima”.

Urbanisticka parcela je osnovni prostorni element Plana na kome se najdetaljnije sagledavaju mogucnosti, potencijali i
ograni¢enja predmetnog prostora.

Urbanisticki parametri se racunaju u skladu sa Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta
Ikriterijumima namjene povr$ina /elementima urbanistitke regulacije i jedinstvenim grafi¢kim simbolima,
Ministarstva uredenja prostora i zastite Zivotne sredine (Sl.list CG br.24/101 33/14) kao i Pravilnikom o naéinu
obraguna povrsine i zapremine objekata (SI. list CG br. 47/13) i Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.
STANOVANJE MALE GUSTINE

Opéte smjernice

= Maksimalna indeks zauzetostije 0.3

= Maksimalni indeks izgradjenosti je 0.9

=« Maksimalna BRGP objekata za stanovanje je 500 m2 sa najvise 4 stambene jedinice.

= Maksimalna spratnost objekata je P+2.

Krovove raditi kose, dvovodne ili visevodne ,a daje se mogucnost projektovanja ravnog krova. Projektovanje
mansardnog krova nije dozvoljena.

Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.

Ogradu postaviti po granici urbanisticke parcele.




PLANIRANI OBJEKTI

U zoni DUP-a, po planiranim intervencijama predvidena je izgradnja objekata uz ispunjavanje propisanih uslova.

«  Maksimalna BRGP objekta data je u tabeli.

= Maksimalna spratnost objekta data je u tabeli.

= Dozvoljava se izgradnja vise podzemnih etaza.

«  Gradevinska linija prikazana u grafickom prilogu , oznacena sa GL1, takode predstavija i gradevinsku liniju GL2 i
data je graficki i koordinatama karakteristi¢nih tacaka .

Gradevinska linija podzemne etaze moZe biti do min. 1,00m od susjedne parcele .

= Gradevinska linija prema susjednim parcelama je na min. 2,0m ili na manjem odstojanju uz prethodnu
saglasnost susjeda.

= Kota prizemlja ,ukoliko se koristi za poslovanje dozvoljena je do 0.20 m iznad kote konatno uredenog i
nivelisanog terena oko objekta . )

= Najveca visina etaze mjerena izmedu gornjih kota meduetaznih konstrukcija iznosi:
Za garaze i tehnicke prostorije do 3,00m;
Za stambene etaze do 3,50m;

= Povrsina podrumske i suterenske etaze ne ulazi u obragun BRGP u sluéaju kada je namjena garaziranje, servisni
prostori neophodni za funkcionisanje podzemne garaze i tehnicki sistemi objekta.

= Namjena objekta je za stanovanje sa moguénogéu koris¢enja prizemlja i suterena za poslovanje.

= Gradnju do maksimalne spratnosti moguce je izvoditi fazno ,3to treba podrzati adekvatnom ~ tehni€om
dokumentacijom. Svaka faza mora predstavijati arhitektonsku cjelinu.

«  Ukoliko je krov podzemne garaze ozelenjen i parterno ureden njen gabarit ne ulazi u proratun procenta
zauzetosti parcele, ve¢ se smatra uredenom zelenom povrsinom.

Formiranje otvora na objektu prema susjednim parcelama moguce je pod uslovom da je udaljenost objekta od granice

parcele minimum 2,0 m. lzuzetno je moguce formiranje otvora na objektu u slu¢aju manjeg odstojanja od granice

parcele uz prethodnu saglasnost susjeda i u sluéajevima kada je granica urbanistitke parcele uz pjesacku stazu.

Daje se moguénost izgradnje garaze ili pomoénog objekta na parceli, maksimalne spratnosti P i povrsine do 30 m?, uz

uslov da se ispo3tuju planski parametri (odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti i indeks izgradenosti).

Krovove raditi kose, dvovodne ili visevodne a daje se moguénost projektovanja ravnog krova. Projektovanje
mansardnog krova nije dozvoljena.

Ograda se moze podizati prema ulici i na granicama prema susjednim urbanistickim parcelama najvece visine do 1.5
m, s time da kameno ili betonsko podnozje ulicne ograde ne moze biti visocije od 0.60m.

Ogradu je mogude izvesti od kamenih i betonskih podzida i /ili kao zeleni - visoki drvoredi uz uli¢no i $etaliste uz
potoke.

Nije dozvolieno postavijati betonske ogradne ,barokne" stubice — _balustrade" i montazne ograde od armiranog
(prefabrikovanog) betona.

Nije dozvoliena izgradnja baraka, brvnara, drvenih planinskin kuc¢a i sliénih objekata koji tipoloki ne pripadaju
ambijentu .

Zelenilo uz saobraéajnicu i uz Setaliste potoka postaviti na min. 1m od regulacione linije (mjereno sa unutrasnje strane
regulacione linije)

Teren oko gradevine, potporne zidove, terase i sl treba izvesti na nain da se ne narusava izgled naselja, te da se ne
promijeni prirodno oticanje vode na stetu susjednog zemijista, odnosno susjednih gradevina.

Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.
OBLIKOVANJE | MATERIJALIZACIJA

Arhitektonski volumeni objekata moraju biti pazljivo projektovani sa ciljiem dobijanja homogene slike naselja i grada.
Fasade objekata kao i krovni pokrivaci su predvideni od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno ugradeni.
Obrada prozorskih otvora i vrata u skladu sa arhitekturom i materilalizacijom objekta.

Svi objekti moraju biti izgradeni prema vazeéim propisima za gradenje u seizmickim podrugjima.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJAI ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE USLOVE ZA ZASTITU

OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Mjere zastite od elementarnih nepogoda obuhvataju preventivne mjere kojima se sprijeava ili ublazava dejstvo

elementarnih nepogoda. Elementarne nepogode mogu biti:

»  Prirodne nepogode (zemljotres, poZari, kiizanje tla, poplave, orkanski vetrovi, snijezne lavine i nanosi i dr.);

= Nepogode izazvane djelovanjem govjeka (nesolidna gradnja, havarije industrijskih postrojenja, pozari velikih
razmera, eksplozije i dr.);

= Drugi oblik opste opasnosti (tehni¢ko-tehnolodke katastrofe, kontaminacija, i dr.).

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su veoma velike (materijalna dobra i gubici ljudskih zivota).

Narogito su izrazene Stete od zemljotresa, pozara, poplava, klizista i jakih vjetrova. Kako su Stete od elementarnih

nepogoda po karakteru sli€ne ratnim katastrofama, ciljevi i mjere zastite su delimi¢no identiéni. U cilju za8tite od
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elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zadtiti | spadavanju ("Sluzbeni list Crne Gore br.13/07,
05/08, 86/09, 32/11 i 54/16) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda ("Sluzbeni list RCG br. 8/93).

Uslovi i mjere zasite od zemljotresa

Preporuke za projektovanje objekata aseizmicnih konstrukcija:

= Mogu se graditi objekti razli¢ite spratnosti uz pravilan (optimalan) izbor konstruktivnih sistema i materijala.

s Horizontalni gabarit objekta u osnovi treba da ima pravilnu geometrijsku formu, koja je simetricna u odnosu
na glavne ose objekta, npr. pravougaona, kvadratna i sl..

»  Principijelno izbjegavati rekonstrukciju sa nadogradnjom objekta gdje se mjenja postojeci konstruktivni
sistem, u protivnom obavezna je prethodna staticka i seizmickih analiza, sa ciljem obezbjedivanja dokaza o
moguénosti pristupanja rekonstrukciji.

s Izbor i kvalitet materijala i nagin izvodenja objekta od bitnog su znadaja za sigurnost i ponasanje objekta,
izloZenih seizmickom dejstvu. ‘ ‘

= Armirano-betonske i &eliéne konstrukcije posjeduju visoku seizmicku otpornost. Pored ramovskih armirano-
betonskih konstrukcija moze biti primjenjena izgradnja objekata ramovskih konstruktivnih sistema ojacanih
sa armirano-betonskim dijafragmama (jezgrima), kao i konstrukcija sa armirano-betonskim platnima. Ove
konstrukcije su narogito ekonomicne za visine objekata do 15 spratova.

= Kod zidanih konstrukcija preporuéuje se primjena zidanja, oja¢anog horizontalnim i vertikalnim serklazima i
armirane konstrukcije razli¢itog tipa. Obi¢no zidanje, samo sa horizontalnim i vertikalnim serklazima treba
primjenjivati za objekte manjeg znagaja i manje visine (do 2 sprata visine). '

= Kod projektovanja konstrukcija temelja prednost imaju one konstrukcije koje spre¢avaju klizanja u kontaktu
sa tlom i pojavu neravnomjernih slijeganja. Optereéenje koje se prenosi preko temeljne konstrukcije na tlo
mora da bude homogeno rasporedeno po cijeloj kontaktnoj povrsini. Treba obezbjediti dovoljnu krutost
temeljne konstrukcije, a posebno na spojevima temeljnih greda sa stubovima konstrukcije.

Preporuke za projektovanje infrastrukturnih sistema:

= Pri projektovanju vodova infrastrukture, a narogito glavnin dovoda potrebno je posebnu paznju posvetiti
inzenjersko-geoloskim i seizmoloskim uslovima terena i tla.

s 7a izradu vodova infrastrukture treba koristiti fleksibilne konstrukcije, koje mogu da slede deformacije tla.
Izbjegavati upotrebu krutih materijala (nearmiran beton, azbest-cementne cijevi i sl.) za izradu vodova
infrastrukture.

= |zbjegavati nasipne, mogvarne i nestabilne terene za postavljanje trasa glavnih vodova svih instalacija.

= Podzemne elekiriéne instalacije treba obezbjediti uredajima za isklju¢enje pojedinih rejona.

= Projektovanju saobracajnica treba pri¢i ne samo sa ekonomsko-saobraéajnog veé i sa aspekta planiranja i
projektovanja saobracaja na seizmicki aktivnim podrugjima.

= U sistemu saobradajnica pozeljno je obezbjediti paraleine veze tako da u sluaju da jedna postane
neprohodna, postoji moguénost da se preko druge obezbjedi nesmetano odvijanje saobracaja.

U cilju zastite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o tehni¢kim normativima za izgradnju

objekata u seizmickim podrugjima (Sluzbeni list SFRJ br. 52/90).

Smijernice za zastitu od poZara i eksplozija se sprovode:

= postovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razli¢ith namjena kako bi se sprijecilo Sirenje poZara sa
jednog objekta na drugi, kao i vertikalnih gabarita;

= jzgradnjom saobracajnica propisane $irine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do svih parcela i
objekata na njima, kao i garazama, manevrisanje vatrogasnih vozila, kao i nesmetani saobracajni tok;

= pravilnim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se poveéao stepen otpornosti zgrade ili pozarnog segmenta
prema pozary,

= jzgradnjom hidrantske mreZe sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata;

uvlagenjem zelenih pojaseva prema centrainoj zoni naselja, osim visokovredne komponentne uredenja prostora,

dobijaju se priviemene saobracajnice u vanrednim prilikama za evakuaciju korisnika prostora i kretanje

operativnih jedinica;

= prilikom izrade investiciono-tehnicke dokumentacije obavezno izraditi projekte ili elaborate zastite od pozara (i
eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definigu zone opasnosti od poZara i eksplozija), planove zastite i
spasavanja prema izradenoj procjeni ugrozenosti za svaki hazard posebno i za navedenu dokumentaciju pribaviti
odgovaraju¢a misljenja i saglasnost u skladu sa Zakonom,

= za objekte u kojima se u skladiste, pretatu, koriste ili u kojim se vrsi promet opasnih materija obavezno pribaviti
misljenje na lokaciju od nadleznih organa kako i objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili susjedne objekte;

= djelovanjem vatrogasnih jedinica opstine Podgorica u vanrednim situacijama (vatrogasnim ekipama omoguditi
pristup lokalnim saobracajnicama i najblizim vodnim objektima).

Prilikom izrade tehnitke dokumentacije pridrzavati se sliedece zakonske regulative: Zakon o zaétiti i spaSavanju (,SL.

Crne Gore* br 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11), Pravilnik o tehni¢kim normativima za hidrantsku mrezu za ga$enje poZzara

(SL.SFRJ , br 30/91), Pravilnk o tehnickim normativima za pristupne puteve, okretnice i uredenje platoe za

vatrogasna vozila u blizini objekata povecanog rizika od pozara (SI.SFRJ, br.8/95), Pravilnik o tehni¢kim normativima

za zadtitu visokih objekata od poZara ( SL.SFRJ, br. 7/84), Pravilnik o tehnigkim normativima za zastitu skladita od

pozara i eksplozija ( SL.SFRJ, br.24/87), Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljve te€nosti i o uskladistenju i

5




pretakanju zapaljivih te¢nosti ( SL.SFRJ, br.20/71 i uskladiStenju i pretakanju goriva ( SL. SFRJ, br.27/71), Pravilnik o
izgradnji postrojenja za te¢ni naftni gas i o uskladistavanju i pretakanju tednog naftnog gasa ( SL. SFRJ, br.24/71 i
26/71).

Pored navedenog, prilikom izrade tehnicke dokumentacije i izvodenja objekta neophodno je primijeniti vazecu

regulativu iz oblasti zastite od zemljotresa, zastite od elementarnih i drugih nepogoda, zastite od pozara, mjera zastite
i zdravlja na radu itd

Pored navedenog, prilikom izrade tehnicke dokumentacije i izvodenja objekta neophodno je primijeniti vaZecu
regulativu iz oblasti zatite od zemijotresa, zastite od elementarnih i drugih nepogoda, zastite od pozara, mjera zastite
i zdravlja na radu itd.

9 USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE | ALTERNATIVNIH IZVORA ENERGIJE .
unaprijedenje uredaja za klimatizaciju i pripremu tople vode koriscenjem solarnin panela za zagrijavanje,
unaprijedenje rasvjete upotrebom izvora svjetla sa malom instalisanom snagom (LED), koncepta inteligentnih zgrada
(upravljanje potrognjom energije glavnih potro$aca sa centralnog mjesta). Sve nabrojane mogu¢nosti se u odredenoj
mjeri mogu koristiti pri izgradnji objekata na podrucju zahvata.

Kod gradnje novih objekata vazno je veé u fazi idejnog projekta u saradnji sa projektantom predvidjeti sve §to je

potrebno da se dobije kvalitetna i optimalna energetski efikasna zgrada.

Zato je potrebno:

= Analizirati lokaciju, orjentaciju i oblik objekta;

= Primjeniti visoki nivo toplotne izolacije kompletnog spoljnjeg omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove;

= |skoristiti toplotne dobitke od sunca i zastititi se od pretjeranog osuncanja;

= Koristiti energetski efikasan sistem grijanja, hladenja i ventilacije, i kombinovati ga sa obnovljivim izvorima
energije.

U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi &itav niz legislativnih,

planskih, organizacionih, tehnicko-tehnoloskih mera zastite kako bi se predupredila eventualna zagadenja. Obaveza

je investitora da se, prilikom izrade tehnicke dokumentacie za objekte koji mogu izazvati zagadenja Zivotne sredine,

obrati nadleznom organu za poslove zastite Zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade Procjene uticaja na Zivotnu

sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i Uredbom o projektima za koje se vrsi

procjena uticaja na zivotnu sredinu.. .« . - R e

Zadtita Zivotne sredine i efikasno upravijanje energijom prije svega podrazumijevaju postovanje svih propisa utvrdenih

zakonskom regulativom. U tom kontekstu je, na osnovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet DUP-a,

dominantno potrebno primjenjivati propozicije sljedecih zakonskih i podzakonskih akata:

= Zakona o Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 52/16);

= Zakona o efikasnom korig¢enju energije (“Sluzbeni list Crne Gore”, br. 57/14, 03/15 1 25/19);

= Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 75/18);

= zakon o strate3koj procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (“Sluzbeni list RCG”, br. 80/05, “Sluzbeni list Crne Gore”, br.
73/10, 40/11, 59/11152/16), .

= Zakona o vodama (“Sluzbeni list RCG”, br. 27/07, ,Sluzbeni list Crne Gore", br. 73/10, 31/11, 47/11, 48/15, 52/16,
55/16, 02/17, 08/17 i 84/18),

= Zakona o zadtiti vazduha (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 25/10, 40/11 1 43/15);

= 7akona o zadtiti od buke u Zivotnoj sredini (,SluZbeni list Crne Gore", br. 28/11, 01/14 1 02/1 8);

= Zakona o upravljanju otpadom (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/11 i 39/16);

i ostala vazeca regulativa, normativa i standardi iz oblasti zastite Zivotne sredine i upravijana energijom.

Za sve objekte koji su predmet ovog Plana, a koji mogu da dovedu do zagadivanja Zivotne sredine, obavezna je

izrada Procene uticaja zahvata na Zivotnu sredinu, shodno odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu

("Sl. list RCG" br. 80/05).

10 | USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Objekti pejzazne arhitekture ograni¢ene namjene

Zelenilo individualnih stambenih objekata (ZO)

Svojim postojanjem doprinose stvaranju povoljnih mikroklimatskih uslova sredine. Zelena povrsina neposredno uz i
oko kuéa za stanovanje u kompozicionom smislu predstavija jednu cjelinu. Predvideni su od vocaka i dekorativnih
vrsta &to ée kompoziciono proizadi iz arhitekture i Zelje samih viasnika. Granica parcela moze biti nagladena Zivom
ogradom ili odgovarajuéom ogradom.

Uredenije slobodnih povrsina oko objekta zavisi od orjentacije kuce i njenog poloZaja na parceli. Ako objekat ima
prednje i zadnje dvoriste, onda prednji dio orjentisan ka ulici treba da prate elementi poplo¢anja, nadkrivena pergola i

cvijetne povrsine. U zadnjem dvori$tu se mogu formirati vocnaci, povrinjaci i sl.




U zonama sa kuéama za individualno stanovanje, prostor izmedu regulacione i gradevinske linije treba da bude
slobodan i ozelenjen. Za ogradivanje se preporucuje Ziva ograda, naroCito u ulicama koje zbog $irine nemaju drvored.
Tamo gdje su objekti postavijeni na regulacionu liniju, na zelenim povrsinama ispred objekta, na prostoru prema ulici,
mogu se saditi vrste iz kategorije niskog ili srednjevisokog drveca. Na lokacijama gdje su objekti uglavnom proizvoljno
povudeni od uliéne linije, dobro organizovanim zelenim povréinama sa Zivim ogradama, ulicama se moze dati nov,
karakteristi¢an izgled. Ulice mogu da bude prepoznatijive i po odredenoj vrsti drveca, siblja, puzavica ili cvetnica.
Osnovna pravila za uredjenje okucnice:

Pristup do ulaza u kucu je najatraktivniji, pa mu je potrebno posvetiti posebnu paznju (kolski prilaz, parking i
rasvjeta).

Prostor za boravak smijestiti u juzni, jugoistocni ili jugozapadni dio vrta i neposredno ga povezati sa kuhinjom, kako
bi se mogao Koristiti kao prostor za rucavanje. :

Prostor za odmor obi&no se smjesta dalje od objekta, tamo gdje se moZe smjestiti paviljon, pergola i sl. Ovdje su

dobrodosli detalji, kao bazen, fontana, esmaii sl.

Koristan vrt (povrtnjak i voénjak) trebalo bi smjestiti u najudaljeniji dio vrta.

Staze u vrtu su vazan elemenat. Oblikom ih treba prilagoditi kompoziciji drveéa i Zbunja. One moraju lako voditi u

razne djelove vrta. Kod manijih vrtova postaviti ih uz ivicu parcele, kako bi povrsina djelovala sto kompakinije.
Smijernice za projektovanje i izdavanje UTU-a:

Prije izrade idejnog/glavnog projekata uraditi pejzaznu taksaciju postojeceg zelenila sa elaboratom zastite zelenila
prilikom daljih gradjevinskih intervencija na parceli, kojom bi se vrednovali sastavni predioni elementi i dale preciznije
smjernice i preporuke za revitalizaciju ovih povrsina, kako ne bi gradnjom objekata do$lo do naru$avanja vizura
pejzaza i degradacije postojeceg zelenila. Pejzaznu taksaciju raditi po metodologiji definisanoj u poglaviju Zastita
identiteta i karaktera predjela — pejzazna taksacija u Prirugniku o nacinu izrade plana predjela, Ministarstvo odrzivog
razvoja i turizma, Crne Gore.

Stepen ozelenjenosti je minimum 40% u okviru ove namjene na nivou lokacije ili urbanisti¢ke parcele.

Na parcelama sa postojec¢im objektima koji ne ispunjavaju zahtjeve ovog plana stepen ozelenjenosti je 30% na
nivou urbanistitke parcele osim kada se planira rusenje objekta, preuzima se procenat od 40% za novoplanirane
objekte

Osnovna pravila uredenja okuénice su da kuéa bude u 1/3 placa, blize ulici., samim tim dobijamo predvrt koji ima
estetsku ulogu i sadrzi kolski prilaz, parking, rasvjetu i sl.

U samu kucu sa suprotne strane se predlaz

boravka ili kuhinje, kako bi se mogao koristiti za ruéavanje. -

Prostor za odmor se smjeéta dalje od objekta, tu se moZe smijestiti paviljon, pergola i sl., sa detaljima kao $to su
Gesma, bazengi¢ i sl.

Ekonomski dio vrta (povrtnjak i voénjak ) trebalo bi smjestiti u najudaljeniji dio vrta.

Zbog nemoguénosti planiranja linearne sadnje u okviru trotoara neophodno je planirati drvored ivicom
parcele orijentisane ka saobracajnici.

Staze u vrtu su vazan elemenat i one vode u razne djelove vrta. Kod manjih vrtova postaviti ih uz ivicu parcele, kako
bi centralna povrsina ostala kompaktna.

Gradevinski materijal koji se koristi u okviru uredenja vrta treba da bude prirodan: drvo, kamen, lomljeni kamen,
$ljunak i sl.

Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi ratuna o svim kompozicionim elementima. PredloZzene vrste su
dekorativne kako zbog boje i oblika cvietova i plodova tako i zbog oblika kro$nje drveca. Kombinacijom lis¢arskih,
zimzelenih i &etinarskih vrsta drveca dobija se pozitivan efekat zelenila u svim godi$njim dobima.

Travnjaci su predvideni na svim slobodnim povrinama, a posebnu paznju treba posvetiti odabiru travne smjese, a
kasnije njihovom odrzavanju.

Ukoliko se u okviru stanovanja planira i poslovanje zelene povrsine treba da zadovolie kako funkciju namijenjenu
poslovanju tako i stanovnicima ovih objekata.

Prilikom projektovanja povr§ina u dielu gdje se nalazi poslovanje voditi raduna o preglednosti terena iz objekta i
predvidieti sadnju patuljastog zbunja u kombinaciji sa cvjetnicama..

Narogito je vaZan izgled zelene povrsine oko ulaza u objekat i prilaznih povrsina. Na tim povréinama predvidjeti visoko
dekorativne reprezentativne vrste. Ozelenjavanje se sprovodi primjenom autohtonih i odgovarajucih alohtonih vrsta,
sa posebnom paznjom na uredenje prilaza, isticanje reklamnih i informacionih tabli, uz ostale elemente kao &to su
klupe, korpe za otpatke i adekvatno osvetlienje.

Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi ratuna o svim kompozicionim elementima. PredloZene vrste moraju
biti dekorativne kako zbog boje i oblika cvietova i plodova tako i zbog oblika kro$nje drveéa. Kombinacijom lis¢arskih,
zimzelenih i &etinarskih vrsta drveéa dobija se pozitivan efekat zelenila u svim godiSnjim dobima,koristiti
visokokvalitetne trave, jednogodisnije cvijece, perene, dekorativne zbunaste vrste.

Kod ove kategorije zelenila optimalna visina i obim za projektovanje sadnog materijala je minimalna visina sadnica
2.5-3 m, a obim stabla na visini od 1m minimalno 10-15cm.

Gdje nema mjesta za sadnju drveca i zbunja planirati vertikalno i krovno zelenilo, kao i sadnju u Zardinjerama radi
poveéanja nivoa ozelenjenosti i $to potpunijeg estetskog doZivljaja prostora. Vertikalno ozelenjavanje sprovesti
ozelenjavanjem fasada kuca, terasa, potpornih zidova, u vidu zelenih portala na ulazima u objekat i primjenom

dlaze prostor za boravak koji praktitno predstavija produzetak dn‘eang :
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pergola.

Prednost vertikalnog zelenila je u tome $to razni oblici i vrste puzavih biljaka stvaraju razgranatu vegetacionu povrsinu
koja djeluje svojim mikroklimatskim i sanitarno higijenskim pokazateljima.

na objektima sa ravnim krovom pozeljno je planirati krovno ozelenjavanje uz neophodnu pripremu izolacione podloge
specifiéne za ovaj vid ozelenjavanja.

Predlog sadnog materijala:

Listopadno drveée Celtis australis, Cercis siliquastrum, Quercus cerris, Quercus farnetto, Tilia sp., Acer pseudoplatanus, Morus
alba f. pendula, Brusonetia papirifera, Prunus cerasifera, Fraxinus sp., Catalpa bignonioides, Platanus orientalis, Magnolia sp.,
Eleagnus angustifolia, Siringa vulgaris, Lagerstroemia indica

Zimzeleno drveée Quercus ilex, Ligustrum japonica, Laurus nobilis, Cinammomum camphora, Nerium oleander,

Getinarsko drvece Cedrus sp., Pinus nigra, Pinus pinea, Pinus halepensis, Cupressus sp., Thuja orientalis, Picea pungens,
Listopadno Zbunje Spirea vanhuteii, Chanomeles japonica, Berberis thunbergii, Philadelphus coronaria, Jasminum nudiflorum,
Hibiskus siriacus, Forsythia sp. )

Zimzeleno zbunje Prunus laurocerasus, Pittosporum tobira, Nerium oleander, Arbutus unedo, Myrtus comunis, Piracantha coccinea,
Arbutus unedo, Teucrium fruticans, Polygala myrtifolia, Grevillea juniperina i dr.

&etinarsko zbunje Juniperus chinensis ' Pfitzeriana Glauca', Juniperus chinensis 'Pfitzeriana Aurea’, Thuja sp.

Perene Lavandula officinalis, Rosmarinus officinalis, Santolina viridis, Cineraria maritima i ar.

U okviru pejzaznih rjeSenja vrta neizostavne su razliCite sezonske i perenske vrste cvieca koje u kombinaciji sa kvalitetnim i
njegovanim travnjakom upotpunjavaju kompletnu sliku uredenih zelenih povrsina.

Nabrojane vrste sluze samo kao predlog za pojedinadni izbor prilikom izrade projekta pejzazne arhitekture.

11 | USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE
Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih i zemljanih radova bilo koje vrste na podru¢ju zahvata naide na nalaziste ili
nalaze arheolodkog znagenja, prema ¢lanu 87 i ¢lanu 88. Zakona o zaétiti kulturnin dobara (SI. List RCG, br. 49/10,
40/11) pravno ili fizicko lice koje neposredno izvodi radove, duzno je prekinuti radove i o nalazu bez odgadanja
obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zastitu kulturnih dobara radi utvrdivanja daljeg postupka.

12 | USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM
Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguciti projektovanjem oborenih ivicnjaka na mjestu pjesackih prelaza, kao i
povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne $irine, bezbjednih nagiba i odgovarajucom
obradom povréina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i naginu prilagodavanja objekata za pristup i
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore", br.48/13 i 44/15).
Potrebno je omoguditi pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju
prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omoguéen rad licima sa
posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovarajuce dimenzionisane
liftove i sanitarne prostorije.
Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 cm, u unutradnjem ili spoljagnjem prostoru moZe imati dopusteni
nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).
Pri projektovanju i gradenju saobra¢ajnih povrsina potrebno je pridrzavati se odredaba ovog DUP-a, kao i standarda
i propisa koji karakterisu ovu oblast (Pravilnik o uslovima za planiranje i projektovanje objekata u vezi sa
nesmetanim kretanjem dece, starih, hendikepiranih i invalidnih lica).

13 | USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA
Na parceli se mogu graditi pomoc¢ni objekti koji su u funkciji kori&éenja stambenog objekta (garaza, ostava i sl)
isklugivo u zadnjem dijelu parcele. Ukupna povrsina pomocnih objekata je maksimalno do 30m, maksimaine
spratnosti P ipovr§ine do 30 m? , uz uslov da se ispostuju planski parametri (odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti i
indeks izgradenosti).

14 | MOGUENOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA
Objekat se moze realizovati fazno do maksimalnih parametara.
Zakonom &lanom 76 definisano je da ukoliko se Investitor odluci za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i
funkcionalnim cjelinama, §to znati da svaka faza mora predstavljati arhitektonsku cjelinu. Obavezno je kroz izradu
Idejnog rieéenja za objekat u cjelini jasno naznaditi faze realizacije.

15 | USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

17.1. Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu




Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u . zahvatu planskog dokumenta elektroenergetskom
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Murtovina 2 u Podgorici, koji
je u Registru planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

Tehnicku dokumentaciju u dijelu elekiroenergetskin instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom
elektroenergetske infrastrukture, vazecim tehnickim propisima i normativima. Prilikom izrade tehnitke dokumentacije
za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je postovati regulative, standarde i normative, te pribaviti saglasnost
nadleznog preduzeda. Mjesto i nagin prikljucenja objekta na elektroenergetsku mrezu odredi¢e se nakon izrade
tehnigke dokumentacije stru¢ne sluzbe CEDIS-a.
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Uslovi prikljuéenja na telekomunikacionu (elektronsku) mrezu

Detaline podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta telekomunikacionom
(elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog tekstualnog Detaljnog urbanistickog plana

,Murtovina 2, koji je u Registru planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i
drzavne imovine.

Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Tehnicku dokumentaciju u dijelu hidrotehnikih isntalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom hidrotehnicke
infrastrukture iz planskog dokumenta, vazecim tehnickim propisima, normativima, i uslovima priklju¢enja na
vodovodnu i fekalnu kanalizacionu infrastrukturu, u skladu sa aktom preduzeéa "Vodovod i kanalizacija”, koji je
stastavni dio ovih uslova.

Detaline podatke o hidrotehnickoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu hidrotehnike
(vodovodna, feklana i atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,Murtovina 2“ u Podgorici, koji je u Registru planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

17.3.

Uslovi prikljuéenja na saobracéajnu infrastrukturu

Urbanistickoj parceli UP B166u zoni Bu okviru Detaljnog urbanistickog plana ,Murtovina 2“ u Podgorici, u
Podgorici pristupa se sa saobracajnice prikazane u grafikom prilogu Sacbracaj.

Detaljne podatke o saobracajnoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobracaja
potrebno je preuzeti iz tekstuainog dijela Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Murtovina 2% u.Podgorici koji.je-u
Registru planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.
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OSTALI USLOVI

Privredno drudtvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23), obavezno je
tehnicku dokumentaciju uraditi u skladu sa izdatim urbanisticko-tehnickim uslovima i Zakonom o planiranju prostora i
izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23)

Privredno drustvo koje vrsi reviziju tehnicke dokumentacije i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23), odgovorno je za
uskladenost tehnicke dokumentacije sa izdatim urbanisticko-tehnickim uslovima i Zakonom o planiranju prostora i
izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23).

Ovi urbanisti¢ko tehni&ki uslovi vaZe dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena: Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjernice U okviru Detaljnog urbanistickog plana
,Murtovina 2" u Podgorici koji je koji je na dan izrade UTU-a evidentiran u Registru planskih dokumenata u
skladu sa &lanom 11 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG" br.64/17, 44/18, 63/18,
11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23), koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja , urbanizma i drzavne imovine.
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OSNOVNI PODACI O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora

Podgorica se nalazi na sjevernom dijelu Zetske ravnice, u kontaktnoj zoni sa brdsko-planinskim zaledem. Njen
geografski lokalitet je odreden sa 42 926' sjeverne geografske Sirine i 19° 16' isto&ne geografske duzine. Podrucje u
zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27 mnv. Ova

visinska razlika se prostire na povréini*od 373,34 ha, tako da je u najveéem dijelu ovo ravan teren pogodan za J

izgradnju.




InZenjersko geoloske karakteristike

Geologku gradu terena ¢ine Sljunkovii pjeskovi neravnomjernog granulometrijskog sastava i promjenljivog stepena
vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, prakti€no nestisljivi, koji se drze u
vertikalnim odsjecima i u podkapinama i svodovima. Navedene litologke strukture karakterie dobra
vodopropustljivost, a dubina izdani podzemne vode svuda je veéa od 4 m od nivoa terena. Nosivost terena krece

se od 300-500 kN/m? za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba Citav prostor terase spada u kategoriju stabilnih
terena.

Stepen seizmickog intenziteta
Sa makroseizmickog stanovista Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrlo izrazenom seizmickom aktivnodcu.
Prema seizmologkoj karti gradsko podrugje je obuhvaceno sa 8 MCS skale, kao maksimalnog intenziteta
odekivanog zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatno¢om pojave 63%. Seizmicki hazard za
ovaj prostor odnosi se na dva karakteristicna modela terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje je
debljina sedimenata povrsinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model Co gdje je ta debljina veéa od 35 m.
Dobijeni parametri su sljedeci:

koeficijent seizmi¢nosti Ks 0,079 - 0,090

koeficijent dinami¢nosti Kd 1,00 >Kd > 0,47

ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360

intenzitet u (MCS) 9° MCS
Hidrologke karakteristike
Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena.
Klimatske karakteristike
Urbano podrutje Podgorice karakteride slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specificne
mikroklimatske karakteristike su u podrugju grada, gdje je znatno veci antropogeni uticaj industrije na

aerozagadenje, kao i ukupne urbane morfologije na vazdu$na strujanja, vlaznost, osuncanje, toplotno zracenje i
dr. )

C. a najtopliji jul sa 26,7° C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od prolie¢a za 2,1° C, sa blaZim
temperaturnim prelazima zime u ljeto, od ljeta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar) prosjecna
temperatura vazduha iznosi 21 ,80C, dok se srednje dnevne temperature iznad 140 C, javljaju od aprila do oktobra.
-Srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteZe se od 10 novembra do
30 marta, u ukupnom trajanju od 142 dana.

ﬁ}Eé]_éé'ﬁé-Eéféii\}Ha viaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77,2% u novembru i min od 49,4% u julu. Tokom
vegetacionog perioda, prosje¢na relativna viaznost vazduha je 56,7%.

Srednja godiénja suma osunéanja iznosi 2.456 Casova. Najsunéaniji mjesec je jul sa 344,1, a najkrace osunéanje
ima decembar sa 93,0 &asova. U vegetacionom periodu osuncanje traje 1.658 ¢asova. Godignji tok oblagnostiima
prosje¢nu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenosti neba. Najveéa oblagnost je u novembru 7,0, a najmanja u
avgustu 2,8. Prosje¢na vrijednost oblagnosti u vegetacionom periodu je 4,3. Srednji prosjek padavina iznosi 1.692
mm godénje, sa maksimumom od 248,4 mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu. Padavinski rezim
oslikava neravnomjernost raspodjele po mjesecima, uz razvijanje ljetnjih lokalnih depresija sa nepogodama i
pliuskovima. Vegetacioni period ima 499,1 mm padavina ili 20,6 % od srednje godSnje koli¢ine. Period javijanja
snijeznih padavina traje od novembra do marta, sa prosjenim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrzava
duze od jednog dana.

Prosje¢na godisnja estina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javijanja magle
traje od oktobra do juna, sa najées¢om pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogode (grmljavine)
javijaju se u toku godine prosje¢no 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,9 dana, u

januaru. Pojava grada regisiruje se u svega 0,9 dana prosje¢no godisnje, sa zabiljiezenim maksimumom od 4
dana.

Vietrovi

Ugestalost vjetrova i tisina izraZena je u promilima, pri gemu je ukupan zbir vjetrova iz svih pravaca i tiSina uzet
kao 1000 %.. Najveéu ugestalost javijanja ima sjeverni vjetar sa 227 %o, a najmanju istoéni sa 6 %o. Sjeverni vjetar
se najéedce javija lieti, a najrjede u proljece. Tisine ukupno traju 380 %o, sa najvecom ucestaloscu u decembru, a
najmanjom u julu. Najveéu srednju brzinu godi§nje ima sjeveroistocni vjetar (6,2 m/sec), koji najvedu vrijednost
biliezi tokom zime (prosjecno 8,9 m/sec). Maksimalna brzina vjetra od 34,8 m/sec. (125,3 km/Eas i pritisak od 75,7
kg/m2) zabiliezena je kod sjevernog vjetra. Jaki vjetrovi su najées¢i u zimskom periodu sa prosje¢no 20,8 dana, a
najrjedi ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vjetrovi se javijaju prosje¢no 22,1 dan.

Ociena sa aspekta prirodnih uslova

Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podrucje ima niz povoljnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
_podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i na
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cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Pri izgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
racuna o nepovoljnim uslovima vjetra, sunca ikiSe.

18 | URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE
Namjena prostora u zahvatu urbansitiCke parcele ,,SMG* ( stanovanje malih gustina)
Oznaka urbanisticke parcele UP B166u zoni B
Povréina urbanisticke parcele [m’] 510
Maksimalni planirani indeks zauzetosti 0,30
Maksimalni planirani indeks izgradenosti 0,9
Maksimalna planirana bruto gradevinska povrsina 3
pod objektom [m?] 15
Maksimalna ukupna planirana bruto gradevinska
povréina [m?] 459
Maksimalna spratnost P+2 (prizemlje i dva sprata)
DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta i arhivi. -
Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrzivog razvoja i turizma jedinicama
lokalne samouprave ( wSjusbeni list Crne Gore", br. 087/18 od 31.12.2018, 028/19 od 23.05.2019, 075/19 od
1 30.12.2019, 116/20 od 04.12.2020 i 76/21 od 09.07.2021 i 141/21 od 30.12.2021 i br. 151/22 od 30.12.2022 br.
19 | 14/24), a na osnovu ¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18,
63/18, 11/19 ,82/20 , 86/22 | 04/23) stav 91 10 izdati urbanisticko-tehniéki uslovi se dostavijaju nadleznom
inspekcijskom organu u roku od tri dana od dana izdavanja i objavijuju na internet stranici u roku od jednog dana od
dana izdavanja.
OBRABIVACG URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA \
Anja Babié, MSc dipl.ing.arh. i grad. 4 A R
o ey o Bl

=~ . VID.POMOCNICA SEKRETARA
JA’nja‘ Babi¢, MSc dipl.ing.arh. i grad.
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PRILOZI i o

B |zvodi iz grafitkih priloga planskog dokumenta
B Tehnicki uslovi prikljugenja preduzeca “Vodovod i
% kanalizacija” d.o.o.
® | st nepokretnosti 1174 i kopija plana, izdatih od strane
Uprave za nekretnine - Podruéne jedinice Podgorica za
katastarsku parcelu 1528/3 Masline
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/24-2629
Podgorica, 30.12.2025.godine

GRAFICKI PRILOG — Topografsko katastarska podioga

|zvod iz DUP-a "Murtovina 2" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP B166u zoni B
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/24-2629
Podgorica, 30.12.2025.godine

L\ UPB178
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£ POVESINE 74 STANCVANJIE MALE GUSTINE

FRAFICKI PRILOG — Plan namjene povrsina

lzvod iz DUP-a "Murtovina 2" u Podgorici za urbanistiku parcelu UP B166u zoni B
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/24-2629
Podgorica, 30.12.2025.godine |

Y

=] ensucaramastarsce parcee OZNAKS URBAUISTICKE PARCELE [ orepevmsrauma ot
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GRAFICKI PRILOG — Plan parcelacije nivelacije i regulacije

lzvod iz DUP-a "Murtovina 2" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP B166u zoni B
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PRUSTVO 8A 0GraNICENoM opgovornoscy ' VODOVC
81000 PODGORICA, Ulica zetskih vladara bb,
PIB: 02015641, PDV: 20/31-00109-1

Telefon: Kabinet (+382 20 440 300), Korisnicki servis (+382 20 440 383)
E-mail: kabinet@vikpg.me, info@vikpg.me 4
Website: www.vikpg.me

{ipotekarna banka: 520-9074-13
10-8284-20, CKB: 510-1028-60

roj;  UPI-02-041/26-62/2
16. 01, 1006,

Podgorica, "

CKB:

CRNA GORA:
GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

172270, 3000-4/2026
DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupajuci po zahtjevu Sekretarijata za

planiranje prostora i odrzivi razvoj, ha osnovu ¢lana 8 Zakona o izgradnji objekata (SluZbeni
list CG broj 19/25), ¢lana 21 Odluke o javnom vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 045/2025), €tlana 10 Odluke o prikupljanju,
predidéavanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG -
opétinski propisi br. 027/15) i Clana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju atmosferskih voda na

teritoriji Glavnog grada (SluZbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) izdaje
TEHNICKE USLOVE PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na oshovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj broj 08-332/25-
2629 od 31.12.2025. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/26-62/1 od
12.01.2026. godine, za izdavanje tehnickih uslova prikljusenja na gradski vodovod i
kanalizaciju za izgradnju objekta stanovanja male gustine sa moguénos¢u poslovanja na
UP B 166, zona B, u zahvatu DUP-a “Murtovina 2” (katastarska parcela 1528/3 KO
Masline) u Podgorici, investitora Sinanovié Emila (prema urbanisti¢ko-tehnickim uslovima
08-332/25-2629 od 30.12.2025. godine, izdatim od strane Sekretarijata za planiranje prostora
i odrzivi razvoj), propisujemo sliedece tehnicke uslove prikljudenja na gradski. vodovod i
kanalizaciju. U prilogu dostavijamo situaciju sa ucrtanim postoje¢im hidrotehnickim
instalacijama na predmetnoj lokaciji. PoloZaj prikazanih cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina
poklopaca $ahtova, $to ne odgovara stvarnom poloZaju cijevi, koji kod vodovoda moze biti
udaljen od osovine poklopca i par metara. Stvarni poloZaj mora se utvrditi uvidom u svaki 8$aht
pojedinagno. Napominjemo da se u blizini lokacije moze nai¢i na priklju¢ne cjevovode za koje
ovo Druitvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i horizontalnom poloZaju, jer prilikom
izgradnje ovih cjevovoda nije uraden katastar instalacija, a na cjevovodu nijesu izvedeni
vodovodni $ahtovi, te u sadagnjem stanju nema mogucnosti da ih snimimo i ucrtamo njihov
tadan polozaj. U sluaju da prikljuéne cijevi prolaze preko predmetne parcele, iste se moraju
izmjestiti prije pocetka radova na objektu, a na osnovu zahtjeva investitora. TroSkovi
izmjetanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove izvodi isklju¢ivo “Vodovod i
kanalizacija” d.o.0. Podgorica.

Predmetna parcela je neizgradena. UTU-ima je na UP 166 planiran objekat maksimalne
povréine prizemlja 153m2, maksimalne bruto razviiene gradevinske povrSine 459m2 i
spratnosti do P+2. Namjena objekta je stanovanje male gustine sa mogucnoséu poslovanja u
prizemlju.

DUP-om je planirana izgradnja prilazne saobraéajnice juzno od predmetne lokacije, u
sklopu koje je predvidena izgradnja vodovoda i fekalne kanalizacije DN200mm. Situacija DUP-
om planiranog stanja — faza hidrotehnike je u prilogu urbanisti¢cko-tehnickih uslova. Za
realizaciju infrastrukture je nadlezna Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o.




a) Vodovod:

Za trajno prikljuéenje predmetnog objekta na gradsku vodovodnu mrezu trenutno nema
uslova. Priklju¢enje postojecih i planiranih objekata na ovoj lokaciji (te i predmetnog objekta)
moéi ¢e se ostvariti nakon izgradnje vodovoda prilaznom ulicom do parcele, njegovog
tehnitkog prijema i predaje na upravijanje i odrzavanje ovom drustvu. Vodovodni prikljucak
prema objektu voditi isklju¢ivo javnom povr§inom, kada se za to steknu uslovi.

U sluéaju da se naide na neki od prikljucnih cjevovoda, sa njega e se, eventualno, modi
obezbijediti gradiligni prikljudak, ili privremeni prikljusak za objekat, ukoliko to ne bude
ugrozavalo uredno vodosnabdijevanje postojec¢ih potro$aca na predmetnom reonu. Prikljucak
ne smije i¢i preko tudih parcela, ve¢ javnom povréinom. Nakon izgradnje DUP-om planiranog
vodovoda, potrebno je izvrsiti prespajanje prikljucka objekta na novi vodovod.

U sludaju racionalne i tehnicki logicne potro$nje u vodovodnom sistemu bice
obezbijeden pritisak na mjestu priklju¢enja oko 2bar, nakon izgradnje novog vodovoda.

Za registrovanje utroska vode cijelog objekta, predvidjeti ugradnju vodomjera
odgovarajuéih dimenzija u $ahtu na cjevovodu ili na javnoj povrini, kada se za to steknu uslovi.
U suprotnom, ukoliko to ne bude moguce izvesti, vodomjerni $aht treba da bude u posjedu
vlasnika, 1 do 2m od ivice parcele gledajuéi iz pravca mjesta priklju¢enja na uliéni cjevovod.
Vodomjere predvidjeti posebno za stambeni, posebno za poslovni dio objekta, ukoliko se
planira poslovanje. Posto se radi o objektu stanovanja male gustine sa moguénoscu
poslovanja, potrebno je u $ahtu predvidjet vodomjere za mjerenje svake stambene i poslovne
jedinice posebno (a nikako u objektu i samim jedinicama). Ako se radi o kolektivnom
stambenom objektu, onda su uslovi za ugradnju vodomjera drugadiji. Minimalne dimenzije
svijetlog otvora $ahta za vodomjer su 1.2x1.2x1.2m (u koji se mogu smjestiti maksimalno 3
mala vodomjera), obavezno sa drenazom, penjalicama i poklopcem tako postavljenim da se
pri silazu u $aht ne gazi po vodomjerima. Projektom obavezno prikazati detalj vodomjernog
gahta - vodoinstalaterski i gradevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih
komada i armatura da bi dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek, kao i njegovu lokaciju
na situaciji.

Svi vodomijeri koji se ‘ugraduju moraju biti klase C, sa mesinganim, “horizontalnim
kucigtem, impulsnim mehanizmom i radio modulom za daljinsko o&itavanje, sa magnetnim
ventilom prije i propusnim ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodeni usvojenom programu
i opremi “Vodovod i kanalizacija” d.o.o0. Podgorica. Vodomjeri moraju biti sa horizontalnom
osovinom, baZdareni i moraju imati vaZecu plombu Metrolo§kog zavoda Crne Gore sa
oznakom ME.

Vodoinstalaterske radove na izradi prikljucka, nabavci i ugradnji vodomjera izvodi
iskljugivo “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Podgorica po zahtjevu korisnika. U slucaju
nepo$tovanja navedenog, odnosno bespravnog prikljuéenja na vodovodnu mrezu, vodovodni
prikljugak ¢e biti ukinut i preduzete odgovarajuce zakonske mjere.

Nakon dobijanja gradevinske dozvole, potrebno je podnijeti zahtjev ovom drustvu za
dobijanje gradili$nog vodovodnog prikljugka. Investitor, odnosno izvodat radova je duzan da
obezbijedi uredno o¢itavanje vodomjera ovlagéenom sluZzbeniku ovog drustva. Ukoliko umjesto
vlastitog gradilinog prikljucka investitor za gradenje koristi gradsku vodu preko svog ili tudeg
registrovanog vodomjera za domacinstvo, ili na neki drugi nadin, ta potros$nja ¢e se posebno
obradunati i mora da se reguli§e prije dobijanja trajnog prikljutka. Da bi se stekli uslovi za
dobijanje trajnog priklju¢ka, potrebno je da investitor pribavi potvrdu da je objekat uraden
prema revidovanoj projektnoj dokumentaciji, kao i potvrdu o izmirenim obavezama od Agencije
za izgradnju i razvoj Podgorice d.0.0. i uz zahtjev za stalni prikljuak ih dostavi "Vodovod i
kanalizacija” d.o.0. Podgorica. :




b) Fekalna kanalizacija:

Gradski sistem kanalizacione mreze je separatni, tako da se ne dozvoljava upu$tanje
atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.

Na predmetnoj lokaciji nema izgradene gradske fekalne kanalizacije, te nema uslova za
prikliugenie objekta na UP B166. Prikljuéenje ¢e biti moguce ostvariti nakon izgradnje kolektora
fekalne kanalizacije u prilaznoj ulici do predmetne parcele, kao i svih nizvodnih kolektora,
njihovog tehnickog prijema i predaje na upravljanje i odrzavanje ovom drudtvu. Prikljucak voditi
iskljugivo javnom povrsinom, kada se za to steknu uslovi.

Nakon izgradnje gradske kanalizacije u ulici pored predmetne parcele i svih nizvodnih
kolektora, tj. stvaranja uslova za prikljuenje objekta, potrebno je da se investitor (vlasnik)
ponovo javi zahtjevom za izdavanje novih uslova priklju¢enja i saglasnosti za priklju¢enje na
fekalnu kanalizaciju. Ovi uslovi se odnose na postojece stanje gradske infrastrukture, odnosno
nepostojanje uslova za prikljuenje na gradsku fekalnu kanalizaciju. Oni ne podrazumijevaju
~ buduée stanje, te ostaje obaveza ivestitora da pribavi nove uslove kad se stanje na terenu
promijeni. Isto se odnosi i na atmosfersku kanalizaciju.

Na podrugjima gdje nije izgradena javna kanalizacija, moze se, kao privremeno riesenje,
vréiti izgradnja septic¢kih jama u individualnoj izgradniji. Septicka jama mora biti izvedena strogo
po tehnitkim propisima, bez ispusta i preliva sa vodonepropusnim dnom i zidovima. lzlaznu
kanalizacionu cijev iz objekta i lokaciju septicke jame odrediti tako da se omogudéi $to
jednostavnije prikljucenje u buduéu uliénu kanalizaciju.

S obzirom da ée objekat u buduénosti biti prikljucen na gradsku fekalnu kanalizaciju,
napominjemo da nije preporutljivo gravitaciono prikljucenje podrumskih i suterenskih etaza
objekta na fekalnu kanalizaciju. U sluéaju da investitor (viasnik) prikljui pomenute etaze na
kolektor fekalne kanalizacije bez prepumpavanja, “Wodovod i kanalizacija” d.o.0. Podgorica
neée snositi nikakvu odgovornost od eventualnog izlivanja fekalnih voda u naprijed navedene
etaze objekta.

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrZaja u objektu predvideni kafi¢i, restorani ili sliéni
sadrzaji, investitor je duzan izvréiti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju. '

c) Atmosferska kanalizacija: '

Na ovom podrugju ne postoji izgradena atmosferska kanalizacija. Projektom obuhvatiti
rieenje odvodenja kiSnih voda sa krova objekta, kao i cijele lokacije objekta. Za rjesenje
odvodenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni bunar ili rov) na predmetnoj parceli.
Dimenzije retenzionog bazena dokazati proradunom. Dimenzionisati ga za prihvatanje prvog
poplavnog talasa 15-to minutne kige intenziteta 264 l/s/ha. Bez obzira $to u blizini lokacije ne
postoji izgradena atmosferska kanalizacija, napominjemo zbog buduceg stanja, da se kisne
vode ne smiju upustati direktno u gradsku atmosfersku kanalizaciju (kada dode do njene
realizacije), nego prvo u retenzioni bazen koji se preliva u gradsku atmosfersku kanalizaciju.

Takode, napominjemo da postoji moguénost da buduca atmosferska kanalizacija
kapacitetom neée moci da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata.
Atmosferska kanalizacija se ne projektuje na maksimalnu koli¢inu padavina na odredenom
podru¢ju za odredeni povratni period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi ne mozemo
garantovati uredno odvodenje atmosferskih voda u slugaju dugotrajnih kisa velikog intenziteta,
koje mogu izazvati plavijenje podruma i suterena objekta.

d) Tehnicka opremljenost projekta hidrotehnickih instalacija

Projekat treba da sadrZi sve tekstualne i graficke priloge za glavni projekat u skladu sa
Pravilnikom o nadinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradjenje objekta (Sluzbeni
list CG broj 044/18). Projekat unutradnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u




" —~

skladu s pravilima struke i odredbama vazeée zakonske regulative, a mora obuhvatiti interne
instalacije vodovoda i kanalizacije do prikljuenja na gradski uli¢ni vodovod odnosno do javne
uliéne kanalizacije ukljugujuci i same spojeve sa istim.

U predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove na unutrasnjoj vodovodnoj
instalaciji, koje obavlja izvoda¢ radova na objektu, od dijela vodovodnog prikljucka, koje izvodi
“\odovod i kanalizacija” d.o.o. Podgorica.

Projekat obavezno mora da sadrZi preglednu situaciju u odgovarajucoj razmjeri, sa svim
prikazanim elementima relevantnim za izbor projektnog rieSenja.

Svrha pregledne situacije, na kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da se
moze sagledati kako koncepcija kompletnog rie§enja, tako i veza svih ostalih priloga datih
projektom.

Napominjemo da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije u dijelu spoljnih i
unutradnjih instalacija, projekat dostaviti “\Jodovod i kanalizacija“d.o.o. Podgorica na provjeru
postovanja uslova priklju¢enja i davanja saglasnosti na projekat.

Ovi uslovi vaze 6 (Sest) mjeseci od dana izdavanja.

Prilog: Situacija R = 1:1000

Podgorica, : WV Izy_ré,n?i, Vdri,r,ektor,
16.01.2026. godine . Aleg,s;é]ndéfr Nisévi_é, dipl.ecc.
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA ‘
Broj: 101-919-19/2026
Datum:  05.01.2026

KO: MASLINE

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o dr¥avnom premjeru i katastru ne
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtj

CRNA GORA

917/25-8552 DJ, , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 1174 - PREPIS

17600

00

A

pokretnosti ("SI, list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
evu SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE PROSTORA 101-

Podaci o parcelama

; Broj Plan . Potes ili Natin kori§cenja Bon. % 2 .
Broj Podbroj zggg%le Skica | Datum upisa ulica i?{gz;ilbroj Osnov sticanja klags | Povriina m Frihod
1528 3 18 10/12/2025 |MURTOVINA Livada 1. klase 709 532
11 KUPOVINA
709 5.32
Podaci o vIasniku ili nosiocu
: Maticni broj - 1D broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
0509002211033 SINANOVIC¢ NEDELJKOQ EMIL Svojina 1
Podgorica

Ne postoje tereti i ogranitenja.

Naplata taksc je oslobodena na osnovu &lana 17 Zakona 0 administrativnim taksama ("
naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o drZavnom

"S1. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 1 17/18).

SLlist CG, br. 18/19). Naplata
premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07,

Daium i vrijemec: 05.01.2026. 08:45:04
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CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETN INE
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/25-8552

Datum: 12.01.2026.

[t
9 =t3 7

008
L09

(7]

4
702
L1000
l;czm
5

00

Katastarska opslina: MASLINE
Broj lista nepokretnosti:{ 174
Broj plana: 2.5
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21.10.2000. godine, JMB 2110000211009, kao vlasnik

Nenad Sinanovi¢, roden dana
kretnosti kod Uprave za nekretnine = PJ Podgorica, kao

nepokretnosti koja je u katastru nepo
parcela 1528/4, KO Masline, daje sljedecu

SAGLASNOST

Saglasan sam da priviedno drustvo Emil Sinanovié, kao investitor objekta na susjedno]
katastarskoj parceli, koja | U katastru nepokretnosti kod Uprave za nekretnine — PJ

Podgorica, evidentirana kao parcela 1528/3, KO Masline, moze izgraditi objekat na rastojanju
manjem od 2 metra od gore navedene katastarske parcele U Mojoj SVojini.

U Podgorici, dana 10.02.2026. godine

Davalac saglasnosti.

Nenad Sinanovic
. fxe
(AD N UV
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POTVRDA O OVJERI POTPISA | RUKOPISA

;Memk notara Dragane J
ovVoviC, sa Sjednstf:-m 8 P
odgorici, Ulic
.-_.-' [ aal=] a kaa
prezime | sjedidta notara KOl vrdi

| 2iafligla &1 P
3) idaloraan aval

(0 Sto kGUIC
Ma™ xa brol 17 botvrduje da |e, e e
! ['3?‘1' i rukopiSe
aerU b
roden dana

R onad Sin nanNoVIC 21.10.2000. godine, sa prebwahatem | adresom stanov

Ulica Triglavska, broj 34, e Preaie datum rodenja i adresa prebivalidta/boravista lica ¢ ania u

A se potpis il rukopis

f"'"-"': ava

ST erucno potpisao OvU ISpravul.
eruéno potp! <30 OVU ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/priznao potpis za svoj)
“no Na ispravi rukopis)

fsv0
' ili slabovido lice svojerucn

20 rukopis/ranije rukopis svojerucno napisao/slijepo
¢ne karte broj 11G172651, izdate dana

istovjetnost imenovane utvrdena je na osnovu li
. datum izdavanja liéne karte, putne isprave

14.10. 2022. godine, ©™

*no Napis

fevD| eruc
il drugog dokumenta sa fotografijom)

ili izjavom svjedoka / ,_
(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalista odnosno bora véta, ulica i broj)

giji identet utvrden na osnovu /
(broj | datum izdavanja licne karte. putne isprave Ili drugog dokumenta sa fotografijom)
ime | prezime lica Ciji s€ potpis ovjerava ispisao je svjedok / Ciji je identitet utvrden
/ .

g dokumenta sa fotografijom)

na osnovu
(broj | datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugo
Identitet tumaca Je utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja licne karte. putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
imenovani je ovlascen za ~astupanje na osnovu /
7a zastupanje)
[

(akt kojim je dalo ovlascenje

026 dana 11.02.2026. 9

odine u 12:26 casova, U

Broj. OV 937/2

da za izvrsenu ovjeru naplacena je u iznosu od 7,26 eursg

Taksa odnosno nakna
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PROJEKTNI ZADATAK

ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE IDEJNOG RJESENJA ARHITEKTURE ZA STAMBENI OBJEKAT
na lokaciji KP1528/3, K.O. "Masline", UP B166 u zoni B, u okviru DUP-a "Murtovina 2" u
Podgorici, Opstina Podgorica

1.Uvod

Po zahtjevu Investitora, planirana je izgradnja porodicnog STAMBENI OBJEKAT na lokaciji
KP1528/3, K.O. "Masline", UP B166 u zoni B, u okviru DUP-a "Murtovina 2" u Podgorici, Opstina
Podgorica. U cilju izrade Idejnog rjeSenja i kompletiranja potrebne dokumentacije, pribavljeni su
Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi izdati od strane Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj, ,
Opstine Podgorica pod brojem 08-332/25-960 od 20.06.2025. godine

2.Cilj i svrha izrade tehnicke dokumentacije

Cilj je izraditi tehnicku dokumentaciju neophodnu za dobijanje saglasnosti na idejno rjeSenje koja ¢e
ispoStovati sve zahtjeve investitora koji su u skladu sa urbanisti¢ko tehni¢kim uslovima.

3.Predmet tehnicke dokumentacije

Opsti podaci o objektu:
Idejnim rjeSenjem potrebno je utvrditi veli¢inu objekta, njegove dimenzije, poziciju na parceli,
kapacitet i izgled objekta, kao i vrste materijala koji e se primijeniti.

Lokacija:
Predmet tehni¢ke dokumentacije je STAMBENI OBJEKAT na lokaciji KP1528/3, K.O.
"Masline", UP B166 u zoni B, u okviru DUP-a "Murtovina 2" u Podgorici, OpStina Podgorica.
Namjena:
Potrebno je izraditi Idejno rjeSenje za stambeni objekat u skladu sa Projektnim zadatkom,
UT uslovima kao i aktuelnim propisima i standardima za ovu vrstu objekta.

Spratnost:
U okviru Idejnog rjeSenja je potrebno isprojektovati objekat spratnosti Pr+1.

Objekat treba da bude organizovan na sljedeci nacin:

U Prizemlju predvidjeti sa ulaza lijevo dnevni boravak, trpezarija i kuhinja, spavadu sobu i
gostinjski toalet.

Na spratu projektovati dvije spavace sobe, jednu master sobu sa kupatilom i garderoberom i
odvojeno zajednicko kupatilo.
Predvidjeti kosi krov, nagiba 15°; krov pokriti crijepom.

Svi prostori moraju biti dobro ventilisani i osvijetljenji, po mogué¢nos$éu prirodnim
osvjetljenjem.

Parking:
Parkiranje vozila prema normativu iz UT uslova obezbijediti na parceli.



Zahtijevani materijali:
Zavrsnu obradu fasada objekta predvidjeti od demit fasade.
Fasadnu bravariju predvidjeti od ALU profila u antracit sivoj boji.

Zahtijevani nivo instalacija i opreme:

U objektu je potrebno predvidjeti razvod instalacija vodovoda i kanalizacije i elektro
instalacija. Hladenje i grijanje objekta predvidjeti putem klima uredaja.

4.0snove za projektovanje

Prije pocetka izrade dokumentacije potrebno je izvrsiti obilazak lokacije, sagledati situaciju i
snimiti precizne podatke o postoje¢em stanju. Obaveza Investitora je da pripremi geodetsku
podlogu za izradu Idejnog rjeSenja. Na osnovu obradenih podataka i pripremljenih podloga
pristupiti izradi tehnicke dokumentacije. Tehnicku dokumentaciju uraditi u skladu sa Urbanisti¢ko-
tehnic¢kim uslovima.

Podloge za projektovanje Cine:
- Urbanisticko-tehnicki uslovi

- Geodetska podloga

-List nepokretnosti

5.0snovni i specificni zahtjevi

Arhitektonski i gradevisnki dio

Raspored prostorija na etazZi je potrebno prilagoditi prethodno navedenim sadrzajima po
preporuci Projektanta. Vrstu bravarije projektovati takode po preporuci Projektanta u dimenzijama
koje su u skladu sa namjenom prostorija kako bi se obezbjedilo nesmetano funckionisanje.

Objekat graditi od ¢eki¢ne konstrukcije, a fasadu od sendvi¢ panela u drvenom dekoru.

Oblikovanje objekta prilagoditi karakteru ambijenta, primjenjujuci odredene tipoloske
odlike za ovaj tip objekata.

Ostalo

Izradu Idejnog rjesenja sprovesti u skladu sa Urbanisticko-tehnickim uslovima, vaze¢om
zakonskom regulativom i pravilima struke. Projekat treba da bude uraden u skladu sa Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata.

Investitor
Emil Sinanovic
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UvoD

IDEJNO RIESENJE je radeno u svemu prema projektnom zadatku investitora i Urbanisti¢ko
tehnickim uslovima izdatim od strane Sekretarijat za planiranje prostora i odrzZivi razvoj. Opstine
Podgorica pod brojem 08-332/25-2629 od 20.01.2026. godine

Projektna dokumentacija uradena je u skladu sa vaze¢im tehnickim propisima i standardima
za ovu vrstu objekata.

Lokacija i pozicioniranje objekta.

Novoprojektovani objekat spratnosti Pr+1, nalazi se na lokaciji KP1528/3, K.O.
"Masline", UP B166 u zoni B, u okviru DUP-a "Murtovina 2" u Podgorici, OpStina Podgorica. Namjena
je STAMBENI OBJEKAT. Sam novoprojektovani objekat je pravougaonog gabarita i zadovoljava sve
parametre trazene Urbanisticko tehnickim uslovima.

Autor projekta, datog objekta ispostovao je sve parametre date urbanisticko-tehnickim
uslovima i PUP-om, definisao horizontalni gabarit i spratnost objekta Pr+1.

Parkiranje za potrebe korisnika predmetnog objekta obezbijedeno je u okviru parcele oko
objekta, i ima ukupno 2PM

Kota +0.00 je usvojena kao kota betonske ploce prizemlja izdignuta je u odnosu na kotu prilazne
saobracajnice 75cm. U okviru uredenja terena obradene su povrsine parternog rjesenja.

FUNKCIJA | NAMJENA:
Organizacija i grupacija funkcionalnih sadrzaja data je u skladu sa Urbanisti¢ko tehickim
uslovima i Projektnim zadatkom Investitora.

Glavni ulazi u objekat se nalaze na Sjeveroisto¢noj strani.

Sve prostorije na prizemlju prirodno su osvijetljeni i provjetreni, a sanitarni ¢vorovi ventiliSu
se preko ventilacionih kanala i prirodnim putem. Obrada podova, zidova i plafona za ovaj prostor
uradena je u skladu sa tehnic¢kim propisima za ovu vrstu objekata. Podne, krovne i fasadne povrsine
su termicki zasti¢ene za podrucje Podgorica.

Parkiranje za potrebe korisnika predmetnog objekta obezbijedeno je na parceli, iima 2PM

KONSTRUKCIA

Konstrukcija objekta je od AB platna. Spratne visine je 320cm prizemlja i | sprata.
Podna ploca prizemlja je debljine 10cm.

Fasadna ispuna je giter blok, isto tako i kod pregradnih zidova.
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Krov je projektovan kao kos,nagiba 15°.

ZAVRSNA OBRADA
PODOVI:

Zavr$na obrada poda u objektu je kreramickim plo¢icama | klase debljine d=0.7 cm. i parket.
ZIDoVI
U enterijeru na zidove nanosi se gipsani malter-masinski R 1:3:9, d=1.5-2.0cm, GLETOFIX nakon Cega
ide MOLERAJ.
PLAFONI

Na AB pplocu se nanosi gipsani malter-masinski R 1:3:9 d=1.5-2.0 cm, GLETOFIX i kao
kona¢na obrada MOLERAJ.

FASADA

Fasada c¢e se oblagati stiroporom i bavalitom - Demit fasada.

Bravarija je od ALU profila u anthracite sivoj boji RAL7016.
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Posebne napomene

Funkcionalno-tehnoloSka i arhitektonsko-gradevinski reSenja primijenjena u idejnom rjesenju,
uskladena su sa zahtjevima Investitora i Korisnika.

PredloZeno funkcionalno i arhitektonsko-gradevinsko rjesenje predvida da se u objektu obezbijede
odgovarajuca tehnic¢ka reSenja i higijensko-tehnicki uslovi rada zaposlenih odnosno stanara zgrade,
prema vazec¢im standardima za ovu kategoriju objekata. Kvalitetan nivo ovih uslova postize se:
eprimjenom savremenih rjeSenja, naroCito u oblasti materijalizacije, hidro, termo i zvu¢ne zastite
isl.

euvodenjem svih potrebnih instalacija za kontrolu i vezu sa ostalim radnim mestima i objektima.

Prije pocetka radova lzvodac je duZzan da se detaljno upozna sa projektnom dokumentacijom i
napravi dinamicki plan izvrSenja radova, prema svojim mogucnostima, raspoloZivoj opremi, ljudstvu
i materijalima, a za vreme izvodenja radova, treba da obezbedi stru¢an nadzor, kao i da uskladi
izvodenje radova sa reZimom rada objekta i instalacija.

Za zavrSnu obradu povrsina u objektu primenjeni su trajni i tehnoloski savremeni materijali, u
skladu sa zahtevima tehnologije, vaze¢im propisima i standardima za ovu vrstu delatnosti, koji su
svojom tehnologijom obrade, ugradnje i odrZzavanja ekonomski opravdani, zadovoljavaju optimalan
nivo estetskih kriterijuma i generalno poseduju odgovarajuéa svojstva: trajnost, izdriljivost,
otpornost na razli¢ite uticaje (habanje, mehanicka, fizicka i hemijska oStecenja), a pogodni su za
odrzavanje (pranje, zamena osteéenih delova-povrsina isl.). ZavrSne boje i tonove materijala bira
Projektant, uz saglasnost Investitora.

Specifiéna svojstva ugradenih materijala, ili delova sklopa kome pripadaju, moraju biti dokazana
atestima izdatim od strane akreditovane laboratorije za ispitivanje materijala, koji predstavljaju
sastavni dio gradiliSne dokumentacije.

Obaveza lzvodaca je da radove izvede prema odobrenoj tehni¢koj dokumentaciji, bez odstupanja
od iste na racun kvaliteta, uz primenu i poStovanje odredaba zakona o izgradnji, tehnickih propisa,
JUS standarda i normi kvaliteta i nema pravo da vrsi njene izmene bez prethodno pribavljene
pismene saglasnosti odgovornog projektanta.

Opste napomene

Projektna dokumentacija obradena je na odgovarajuéem nivou za fazu IDEJNOG RJIESENJA i
sadrZi: opsti, tekstualni i grafi¢ki dio, u skladu sa Pravilnikom o tehnickoj dokumentaciji.

Tokom izrade Tehnicke dokumentacije koriséene su i primenjene odgovarajuce odredbe iz
vazedih
Zakona, propisa, standarda i tehnickih normativa, kao opsti, a podaci iz prethodne Planske i
Tehnicke dokumentacije, kao posebni elementi za projektovanje, Sto svojom izjavom potvrduju
odgovorni projektanti i vrSioci unutrasnje kontrole. Svi opsti i tehnicki podaci, obuhvaceni
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Tehnickim opisom, u skladu su sa zahtevima investitora, tj. naruioca. Naknadne korekcije ovih
zahtjeva, kao Sto su: prenamjena sadrzaja, promjena kapaciteta, zamjena predvidenih materijala,
prateée opreme isl, a koje bi direktno uticale na promjenu koncepta, kvaliteta, cijena itd.

predloZzenog rjeSenja, Investitor saopsStava Projektantu blagovremeno i sa njim dogovara i
usaglasava dalje aktivnost.

Podgorica, )
Sastavio,

Decembar, 2025.god. /éaﬁg/

Emir Matovi¢, dipl.ing.arh.
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SVEUKUPNA REKAPITULACIA:

REKAPITULACIJA NETO POVRSINA

OSNOVA PRIZEMLIA 113,55m?
OSNOVA | SPRATA 86,40m?
UKUPNO 199,95m?

REKAPITULACIJA BRUTO POVRSINA

OSNOVA PRIZEMLIA 132,35m?

OSNOVA | SPRATA 109,35m?

UKUPNO 241,70m?
UKUPNA NETO POVRSINA OBJEKTA 199,95m?
UKUPNA BRUTO POVRSINA OBJEKTA 241,70m?
UKUPNA ZAPREMINA OBJEKTA 1.075,0m3

PREGLED PROJEKTOVANIH | ZADATIH PARAMETARA ZA
Kat.aprc.br. 1528/3, UP166 u zoni B, KO "MASLINE", OPSTINA PODGORICA

Povising || zquzetost | izgradenost ) Zelenio || NETO POVRSINA PRIZEMLJA 113,55m?|

Broj UP | | parcele || (z=0.3) || (i=09) | |seratnost] namiend. | (40%) || giji0 POVRSINA PRIZEMLIA  1132,35m2

proavidend | up 816 ||510,00m?)[153,00m?|[459.00m2)| Pre2 || SmRe | [204,00m?] Ve CiOA 199 952

famber = |

ostvaronol[ /[ 7 ][132.35m2)[241.70m? [ prey || *3EREW|[267.00m?) [ BRUTO POVRSINA OBJEKTA [241,70m?]
(12=0,26) || (1i=0.47) (52%)
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KOORDINATE TACAKA

KOORDINATE TACAKA
URBANISTICKE PARCELE  GRADJEVINSKE LINIJE

Id.br. Y X Id.br. Y X
3229 6607901.687 4702023.874 Gl 6607890.902 4702043.372
1107 6607904.950 4702025.140 GZ  6607899.386  4702021.511
1106 6607896.550 4702046.781 G3 6607906.290 4702003.721
25682 6607892.721 4702044.469 G4 6607913.069 4701986.280
2581 6607886.840 4702040.920
2568  6607866.526 4702027.214 L EGENDA
2574 6607864.920 4702026.130 Granica kat.parcele
2573 6607872.780 4702013.570 — Urbanisticka parcela
2549 6607873.093 4702012.912 Gradjevinska linija
2548 6607876.200 4702006.390 Zid betonski
3228  6607901.954 4702023.186 —— Put makadamski
3236 6607909.017 4702004.985 Cesma
25566 6607882.835 4701992.847 & Elektrieni stub
2552 6607882.550 4701993.540 Reviziono okno
2556 6607882.835 4701992.847
25563 6607880.410 4701998.520
2554 6607877.760 4702003.120 NAPOMENA: Geodetska situacija je uradena u drzavnom koordinatnom
9555 6607888.174 4701978.427 sistemu, u sistemu permanentnih stanica Montepos mreze prijemnikom
3930 6607915.926 4701987185 GPS marke Leica sa zvani¢nim parametrima Uprave za nekretnine Crne

Gore.

Izvodac geodetskih radova:

"Geo Friends" d.o.o.
PODGORICA

Preduzece za projektovanje i i.
geodetskih radova

Investitor: Broj ugovora:
SINANOVIC NEDELJKO EMIL Teh.broj;
Datum:
februar
2026.godine

Vodeci projektant:

potpis”

Semir Alomerovié, dipl.inz.geod. ﬁ;ﬁ—w-m

7Naziv objekta i mjesto gradnje:
3D GEODETSKA SITUACIJA,

Odgovorni projektant:
Semir Alomerovié, dipl.inz.geod.

VL

Katastarska parcela broj 1528/3
KO Masline, Opstina Podgorica

Sifra objekta:

Saradnik:
Danilo Sari¢, teh.geodezije

potpis. Ly
L — T L 7
L Vrsta projekta:

GEODETSKE PODLOGE

Razmijera:
1:250

List br.:
1




PROJEKTANT : www.fethstudio.com &)

FETH STUDIO

STUDIO ZA PROJEKTOVANJE, MODELOVANUJE, 3D VIZUELIZACIJU
| IZVODBENJE RADOVA

KP 1528/3

1 Objekat:
STAMBENI OBJEKAT

Put Makadamski

INVESTITOR:

EMIL SINANOVIC

Autor projekta:
Dzenis Bralié, spec.sci.arh.

Lokacija:

KP1528/3, K.O. "Masline", UP B166 u zoni B, u
okviru DUP-a "Murtovina 2" u Podgorici, OpStina
Podgorica

Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Vodedi projektant:
Emir Matovi¢, dipl.ing.arh. /éeﬁ%
/éeﬁ%

Odgovorni projektant: Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmjera:
».& Emir Matovi¢, dipl.ing.arh. ARHITEKTURA 1:500
S Saradnik: Prilog: Br. priloga: |Br. strane:

£ N

SITUACIJA - ORTOFOTO

01

Datum izrade i M.P

il
Februar, 2026. god.

Datum revizije i M.P




LEGANDA MATERIJALA | OZNAKA KOORDINATE TACAKA

URBANISTICKE PARCELE
GRANICA KATASTARSKIH PARCELA Id.br. Y X
GRANICA URBANISTIKIH PARCELA 6607909.017 4702004.985
—Q—RL REGULACIONA LINIA 6607901.954 4702023.186
— . —.CL GRAPEVINSKALINWA 6607876.200 4702006.390
TRAVNATE POVRSINE 6607877.760 4702003.120
NISKO RASTINJE 6607880.410 4701998.520
VISOKO RASTINJE 6607882.550 4701993.540

6607882.835 4701992.847

POPLOCANJE

ASFALT

TROTOAR

» 3 (IR

KOORDINATE TACAKA
KORPA ZA OTPATKE GRADJEVINSKE LINIJE
KLUPA Id.br. Y X
G2 6607899.386 4702021.511
+0.00 RELATIVNA KOTA
+37.50  APSOLUTNAKOTA G3 6607906.290 4702003.721
S BROJ KATASTARSKE PARCELE
' ULAZ U OBJEKAT
Povrsina | | zquzetost | fizgradenost Zelenilo || NETO POVRSINA PRIZEMLJA 113,55m?
Broj UP || Porcele || (z=03) || (i=09) ||sprafnost][namiena]| (40%) | [ geiro pOVRSINA PRIZEMLIA  |132.35m?2
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